
 

 

 

Via Puccini n. 8 33074 Fontanafredda (Pordenone) Tel. 0434 567611 
www.comune.fontanafredda.pn.it   info@comune.fontanafredda.pn.it   comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

C.F. e Partita IVA 00162440937 

 

1 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

 
COPIA 

N°51 
Reg. delib. 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a 
Fontanafredda - CUP G36D20000050006 - Approvazione quadro economico a 
consuntivo dell'opera - Delibera ricognitiva finale. 

 
Oggi  nove del mese di maggio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 08:35, convocata in seguito a 
regolari inviti si è riunita presso la sede del Comune di Fontanafredda la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Pegolo Michele Sindaco Presente 
Feltrin Alessandro Vice Sindaco Presente 
Landa Antonino Assessore Presente 
Poles Florinda Assessore Presente 
Taiariol Antonio Assessore Presente 
Baviera Elisa Assessore esterno Presente 
Centis Cristina Assessore esterno Presente 
 

     7    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario Comunale  
Riotto Lucia. 
 
Pegolo Michele nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

  

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/
mailto:info@comune.fontanafredda.pn.it
mailto:comune.fontanafredda@certgov.fvg.it


 Comune di Fontanafredda 

2 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

 

OGGETTO Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a 
Fontanafredda - CUP G36D20000050006 - Approvazione quadro economico a 
consuntivo dell'opera - Delibera ricognitiva finale. 

 
 

PREMESSE 
 
Premesso: 
 
 che negli atti programmatori dell’Ente, e in particolare nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 

2020-2022 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 30.12.2019, e successivi 
aggiornamenti, è inserito l’intervento denominato “Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e 
Centro di Riuso a Fontanafredda” – Codice Univoco Intervento L00162440937202000001; 
 

 che il codice CUP dell’opera è il seguente: G36D20000050006; 
 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 27.04.2020 è stato approvato il progetto di 
fattibilità tecnico economica dell’opera, progetto redatto dal Responsabile dell’Area 2 Servizi Territoriali 
dott. pian. Alessio Prosser; 
 

 che con Determinazione n. 457 in data 01.10.2020, a seguito espletamento di apposita procedura di 
gara, è stato affidato l’incarico professionale di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento 
della sicurezza, direzione dei lavori e relative prestazioni accessorie, per l’opera pubblica in parola, al 
raggruppamento temporaneo di professionisti costituito tra: 
- SET s.r.l. Servizi Edilizia Territorio – c.f. 01470350933 (capogruppo)  
- geom. Floriduz Enzo – c.f. FLRNZE65S07G888R (mandante) 
- arch. Nania Caterina – c.f. NNACRN88H59F158A (mandante) 
- ing. Schvarcz Riccardo – c.f. SCHRCR67A18G224F (mandante) 

 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 12.05.2021, con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo-esecutivo dell’opera pubblica denominata “Lavori di realizzazione nuovo Centro di 
Raccolta e Centro di Riuso a Fontanafredda”, redatto dai professionisti come sopra incaricati, progetto 
dell’importo complessivo di € 1.450.000,00.-; 
 
Constatato che con la medesima Deliberazione Consiliare n. 25/2021 succitata è stata contestualmente 
adottata la variante urbanistica n. 45 al P.R.G:C. (P.O.C.) di Fontanafredda, variante successivamente 
approvata con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 12.07.2021; 
 
Vista altresì la successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 08.11.2021, con la quale, per i motivi 
nella stessa specificati, è stato approvato il nuovo progetto definitivo-esecutivo dell’intervento, progetto 
dell’importo complessivo aggiornato di € 1.900.000,00.- dei quali € 1.120.000,00 per lavori a base d’asta 
(comprensivi di € 20.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso); 
 
Vista la Determinazione n. 37 del 21.01.2022 con la quale, a seguito espletamento di apposita procedura di 
gara sul sistema telematico di e-procurement denominato e-AppaltiFVG, si è provveduto all’aggiudicazione 
dei succitati lavori alla ditta Adriacos srl, avente sede a Latisana (UD) in via G. Agnelli n. 2 – c.f. e p.i. 
01997520307, per un importo contrattuale di € 1.078.970,00 oltre iva; 
 
Visto il relativo Contratto d’Appalto Rep. n. 2673 sottoscritto in data 27.04.2022, registrato in via telematica 
al n. 6124 del 04.05.2022 Serie 1T; 



 Comune di Fontanafredda 

3 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

 
Dato atto che all’intervento sono attribuiti i seguenti codici: CUP G36D20000050006 – CIG 8975286051; 
 
Dato atto che i lavori in oggetto sono stati consegnati in data 27.04.2022 ed ultimati in data 30.03.2023, 
come risulta dai rispettivi Verbali di consegna e di ultimazione degli stessi, depositati agli atti; 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 387 del 20.06.2022, con la quale è stata approvata una perizia di 
variante dell’opera pubblica in parola, conseguentemente alla quale l’importo contrattuale dei lavori è 
stato ridotto ad € 893.293,48.-; 
 
Vista inoltre la Determinazione n. 81 del 25.01.2023, con la quale si è proceduto all’aggiornamento del 
quadro economico dell’intervento in conseguenza dell’ulteriore stanziamento di € 250.000,00 effettuato 
dall’Amministrazione Comunale nel Bilancio dell’Ente, destinato alla realizzazione dell’opera pubblica di che 
trattasi, somma che sarà utilizzata per l’esecuzione di opere extra contrattuali, nello specifico per la 
realizzazione della viabilità di accesso con relativo impianto di pubblica illuminazione; 
 
Dato atto che, in conseguenza del succitato ulteriore stanziamento, l’importo dell’opera risulta essere 
quindi aggiornato a complessivi € 2.150.000,00.-; 
 
Ricordato che l’intervento è quindi finanziato come segue: 

a) per l’importo di € 1.000.000,00 con il contributo regionale concesso con Decreto n. 1905/Amb del 
27.04.2020, ai sensi dell’art. 4 comma 20 della legge regionale 28.12.2018 n. 29 e del Decreto del 
Presidente della Regione 25.10.2019 n. 0190/Pres.; 

b) per il restante importo di € 1.150.000,00 con fondi propri comunali. 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 149 del 10.02.2023, con la quale è stata approvata la seconda 
perizia di variante, conseguentemente alla quale l’importo contrattuale dei lavori è stato aggiornato ad € 
929.403,19.-; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 05.10.2023, con la quale sono stati approvati i 
documenti di contabilità finale e il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori in oggetto, documenti dai 
quali risulta un importo a consuntivo per lavori eseguiti pari ad € 914.409,30; 

 
Richiamati altresì i seguenti atti, con i quali si è provveduto ad impegnare i fondi disponibili all’interno del 
Q.E. dell’opera, tra le Somme B) a disposizione dell’Amministrazione: 
 
 Determinazioni n. 457 in data 01.10.2020, n. 749 in data 16.11.2021 e n. 914 del 17.11.2023, con le quali 

è stato affidato e successivamente integrato l’incarico professionale per la progettazione e direzione dei 
lavori di che trattasi al raggruppamento temporaneo di professionisti costituito tra Studio SET s.r.l. 
Servizi Edilizia Territorio (Capogruppo), geom. Floriduz Enzo, arch. Nania Caterina e ing. Schvarcz 
Riccardo (mandanti), per l’importo di complessivi € 105.060,82 iva inclusa, importo parzialmente già 
liquidato con Atti di Liquidazione n. 502/2021, 523/2021, 539/2021, 872/2021, 946/2021, 879/2022, 
873/2022, 106/2023, 105/2023, 1030/2023 e 1066/2023; 

 Determinazioni n. 565 del 19.11.2020 e n. 191 del 29.03.2021, con le quali è stato affidato e 
successivamente integrato l’incarico alla geologa dott.ssa Elena Ruzzene di Pordenone, riferito alla 
redazione della relazione geologica e di caratterizzazione geotecnica e di esecuzione di alcune indagini 
geognostiche per l’opera in oggetto, verso il corrispettivo di € 2.255,51 iva inclusa, importo 
successivamente liquidato con Atto di Liquidazione n. 285 del 14.04.2021; 

 Determinazione n. 664 del 22.12.2020 con la quale è stato affidato all’archeologa dott.ssa Bortolin 
Raffaella di Porcia l’incarico per l’attività di verifica preventiva dell’interesse archeologico dei lavori, 
verso il corrispettivo di € 1.404,00 iva inclusa, importo successivamente liquidato con Atto di 
Liquidazione n. 11 del 13.01.2022; 



 Comune di Fontanafredda 

4 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

 Determinazione n. 287 del 04.05.2021, con la quale è stato affidato all’ing. Carlo Sega di Pordenone 
l’incarico per la redazione della perizia di stima degli immobili da acquisire per l’esecuzione dell’opera 
pubblica in parola, verso il corrispettivo di complessivi € 1.903,20 iva inclusa, importo successivamente 
liquidato con Atto di Liquidazione n. 133 del 15.02.2022; 

 Determinazione n. 545 del 09.09.2021, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di complessivi € 
568,00 per il pagamento a RFI Rete Ferroviaria Italiana Spa degli oneri previsti per le attività di istruttoria 
del progetto, importo successivamente liquidato con Atto di Liquidazione n. 659 del 14.09.2021; 

 Determinazione n. 704 del 03.11.2021, con la quale è stato affidato all’ing. Bellini Giorgio di Pordenone 
l’incarico per l’esecuzione del collaudo statico dell’opera, verso il corrispettivo di complessivi € 7.612,80 
iva inclusa, importo successivamente pagato con Atto di Liquidazione n. 480/2023; 

 Determinazione n.  748 del 16.11.2021 (determina a contrarre), con la quale è stato tra l’altro assunto 
l’impegno di spesa di € 600,00 per il pagamento ad Anac del contributo di gara (importo 
successivamente pagato a seguito emissione di specifico MAV da parte di Anac); 

 Determinazioni n. 771 del 23.11.2021 e n. 207 del 06.03.2023, con le quali è stato assunto l’impegno di 
spesa di complessivi € 452.513,20 per il pagamento delle indennità di acquisizione delle aree, importo 
parzialmente liquidato con Atto di Liquidazione n. 873/2021; 

 Determinazione n. 819 del 13.12.2021, con il quale è stato affidato al Notaio dott. Francesco Simoncini 
l’incarico per la stipula dell’atto di esproprio, verso il corrispettivo di € 18.708,65.-, importo 
successivamente pagato con Atto di Liquidazione n. 76/2022; 

 Determinazione n. 374 del 17.06.2022, con la quale è stato tra l’altro assunto l’impegno di spesa di € 
22.400,00 per il pagamento del Fondo incentivante ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la successiva 
liquidazione dello stesso al Rup e al personale del relativo ufficio; 

 Determinazioni n. 514 del 29.08.2022 e n. 578 del 19.09.2022, con le quali sono stati assunti gli impegni 
di spesa per gli oneri relativi all’esecuzione di n. 2 allacci acquedotto, verso il corrispettivo di complessivi 
€ 6.871,70.-, importo successivamente pagato con Atti di liquidazione n. 775/2022 e 776/2022; 

 Determinazione n. 686 del 27.10.2022, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di € 111,96 per il 
pagamento al Mise delle spese di istruttoria riferite al nulla osta alla costruzione  per l’impianto di 
pubblica illuminazione, importo successivamente pagato con Atto di Liquidazione n. 799/2022; 

 Determinazione n. 710 del 08.11.2022, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di complessivi € 
61.670,68 riferiti alla Compensazione Prezzi ex art. 26 D.L. 50/2022 e s.m.i. per il 1° sal, importo 
successivamente pagato con Atto di Liquidazione n. 864/2022; 

 Determinazioni n. 722 del 10.11.2022 e n. 46 del 16.01.2023, con le quali è stato affidato e 
successivamente integrato alla ditta Ambiente e Servizi Spa di San Vito al Tagliamento il servizio di 
raccolta e trasporto rifiuti speciali da cantiere, verso il corrispettivo di complessivi € 16.820,09 iva 
inclusa, importo successivamente pagato con Atto di Liquidazione n. 74/2023; 

 Determinazione n. 822 del 07.12.2022, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di complessivi € 
34.198,77 riferiti alla Compensazione Prezzi ex art. 26 D.L. 50/2022 e s.m.i. per il 2° sal, importo 
successivamente pagato con Atto di Liquidazione n. 959/2022; 

 Determinazione n. 54 del 18.01.2023, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di complessivi € 
34.653,28 riferiti alla Compensazione Prezzi ex art. 26 D.L. 50/2022 e s.m.i. per il 3° sal, importo 
successivamente pagato con Atto di Liquidazione n. 96/2023; 

 Determinazioni n. 228 del 14.03.2023, n. 335 del 19.04.2023 e n. 513 del 22.06.2023, con le quali sono 
stati assunti gli impegni di spesa per gli oneri relativi allo spostamento di una linea esistente e ad un 
nuovo allaccio linea elettrica, verso il corrispettivo di complessivi € 11.515,69.-, importo 
successivamente pagato con Atti di liquidazione n. 242/2023, 388/2023 e 540/2023; 

 Determinazione n. 258 del 22.03.2023, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di complessivi € 
22.626,58 riferiti alla Compensazione Prezzi ex art. 26 D.L. 50/2022 e s.m.i. per il 4° sal, importo 
successivamente pagato con Atto di Liquidazione n. 283/2023; 



 Comune di Fontanafredda 

5 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

 Determinazione n. 406 del 22.05.2023, successivamente rettificata con Determinazione n. 514 del 
22.06.2023, con la quale è stato affidato alla ditta Grimel srl l’incarico per la realizzazione dell’impianto 
di illuminazione pubblica, verso il corrispettivo di complessivi € 38.571,80 iva inclusa; 

 Determinazione n. 414 del 24.05.2023, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di complessivi € 
5.642,06 riferiti alla Compensazione Prezzi ex art. 26 D.L. 50/2022 e s.m.i. per il 5° sal corrispondente al 
finale, importo successivamente pagato con Atto di Liquidazione n. 463/2023; 

 Determinazione n. 434 del 29.05.2023 (determina a contrarre), con la quale è stato tra l’altro assunto 
l’impegno di spesa di € 250,00 per il pagamento ad Anac del contributo di gara riferito ai lavori di 
completamento – opere stradali; 

 Determinazione n. 459 del 08.06.2023, con la quale è stato affidato alla ditta Cave Asfalti di Dell’Agnese 
srl di Roveredo in Piano l’incarico per l’esecuzione dei “Lavori di completamento – opere stradali”, verso 
il corrispettivo di complessivi € 250.696,03 iva inclusa; 

 Determinazione n. 469 del 13.06.2023, con la quale è stato affidato alla ditta Lorenzon F.lli srl l’incarico 
relativo al trasporto e smaltimento in discarica dei rifiuti derivanti da scavi e demolizioni stradali, verso il 
corrispettivo di complessivi € 31.123,42 iva inclusa, importo successivamente pagato con Atto di 
Liquidazione n. 691/2023; 

 Determinazione n. 512 del 26.06.2023, con la quale è stato affidato all’arch. Andrea Cancian di Fanna 
l’incarico per il collaudo statico dei plinti pubblica illuminazione, verso il corrispettivo di complessivi € 
208,00; 

 Determinazione n. 991 del 06.12.2023, con la quale è stato affidato alla ditta Neon Friuli snc di Porcia 
l’incarico per la fornitura e posa in opera di totem luminoso, verso il corrispettivo di complessivi € 
4.819,00 iva inclusa; 

 Determinazione n. 211 del 13.03.2024, con la quale è stato affidato all’ing. Fausto Barazza di Brugnera 
l’incarico per la predisposizione e il deposito dei calcoli statici per il totem suddetto, verso il 
corrispettivo di complessivi € 1.268,80 iva inclusa; 

 Determinazione n. 268 del 11.04.2024, con la quale è stato affidato alla ditta Trevisan srl di San Vito al 
Tagliamento l’incarico per la sistemazione del verde del centro riuso, verso il corrispettivo di complessivi 
€ 9.912,50 iva inclusa. 

 
Dato atto che per effetto degli affidamenti, degli impegni e dei pagamenti succitati, il quadro economico 
dell’opera risulta assestato come segue: 

 
A – Importo a consuntivo lavori eseguiti:  €   914.409,30 
B – Somme a disposizione dell’Amministrazione:   
Iva 10% su lavori €     91.440,93  
Espropri, comprese spese materiali  €   471.221,84  
Spese tecniche omnicomprensive (comprese CNPAIA e I.V.A.) 
di cui: 
 relazione geologica   €   2.255,51 
 verifica archeologica  €   1.404,00 
 perizia di stima terreno  €   1.903,20 
 progettazione e direzione lavori € 89.200,82 
 integrazione incarico per psv  € 15.860,00 
 collaudo statico   €   7.612,80 
 collaudo plinti illuminazione  €      208,00 

€   118.444,33 
 

 

Incentivo al RUP €      22.400,00  
Allacciamento acquedotto €        6.871,70  
Spese istruttoria RFI €           568,00  
Contributo ANAC €           850,00  
Spese istruttoria Mise €           111,96  
Compensazione prezzi ex art. 26 D.L. 50/2022, iva inclusa €    158.791,37  
Smaltimento rifiuti €      16.820,09  



 Comune di Fontanafredda 

6 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

Oneri spostamento linea elettrica €      11.515,69  
Realizzazione impianto illuminazione pubblica €      38.571,80  
Opere stradali di completamento €    250.696,03  
Smaltimento rifiuti non pericolosi da demolizione 
Totem 
Incarico collaudo statico Totem 

€      31.123,42 
€        4.819,00 
€        1.268,80 

 

Sistemazione verde centro riuso €        9.912,50  
 S o m m a n o €  1.235.427,46 
Importo complessivo di progetto  €  2.149.836,76 
 
Pertanto risultano: 
importo di progetto dell’opera     €  2.150.000,00 
importo a consuntivo dell’opera     €  2.149,836,76 
economie sull’opera      €            163.24 
 
Ritenuto quindi di procedere all’approvazione del suddetto quadro economico a consuntivo dell’opera, 
dichiarando definitivamente chiusa la medesima; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi della sopraccitata disposizione di Legge; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
 

SI PROPONE 
 
 

1. di far proprie le premesse del presente atto che ne formano parte integrante e sostanziale; 
 

2. di dichiarare definitivamente chiusi i “Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di 
Riuso a Fontanafredda” CUP G36D20000050006; 

 
3. di approvare il quadro economico definitivo a consuntivo dell’opera, come da schema che segue: 

 
A – Importo a consuntivo lavori eseguiti:  €   914.409,30 
B – Somme a disposizione dell’Amministrazione:   
Iva 10% su lavori €     91.440,93  
Espropri, comprese spese materiali  €   471.221,84  
Spese tecniche omnicomprensive (comprese CNPAIA e I.V.A.) 
di cui: 
 relazione geologica   €   2.255,51 
 verifica archeologica  €   1.404,00 
 perizia di stima terreno  €   1.903,20 
 progettazione e direzione lavori € 89.200,82 
 integrazione incarico per psv  € 15.860,00 
 collaudo statico   €   7.612,80 
 collaudo plinti illuminazione  €      208,00 

€   118.444,33 
 

 

Incentivo al RUP €      22.400,00  
Allacciamento acquedotto €        6.871,70  



 Comune di Fontanafredda 

7 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

Spese istruttoria RFI €           568,00  
Contributo ANAC €           850,00  
Spese istruttoria Mise €           111,96  
Compensazione prezzi ex art. 26 D.L. 50/2022, iva inclusa €    158.791,37  
Smaltimento rifiuti €      16.820,09  
Oneri spostamento linea elettrica €      11.515,69  
Realizzazione impianto illuminazione pubblica €      38.571,80  
Opere stradali di completamento €    250.696,03  
Smaltimento rifiuti non pericolosi da demolizione 
Totem 
Incarico collaudo statico Totem 

€      31.123,42 
€        4.819,00 
€        1.268,80 

 

Sistemazione verde centro riuso €        9.912,50  
 S o m m a n o €  1.235.427,46 
Importo complessivo di progetto  €  2.149.836,76 
 
Pertanto risultano: 
importo di progetto dell’opera     €  2.150.000,00 
importo a consuntivo dell’opera     €  2.149,836,76 
economie sull’opera      €            163,24 
 
 

4. di autorizzare il Responsabile dell’Area 2 Servizi Territoriali – Responsabile Unico del 
Procedimento a procedere al pagamento delle somme già impegnate, che risultano alla data 
odierna ancora da liquidare; 

 
5. di autorizzare altresì il Responsabile dell’Area 1 Amministrativa Finanziaria a mandare in 

economia la minore spesa riscontrata sull’opera, per la somma di complessivi € 163,24; 
 

6. di dichiarare conseguentemente definitivamente chiusa l’opera pubblica denominata “Lavori di 
realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di Riuso a Fontanafredda” CUP 
G36D20000050006; 

 
7. di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1 comma 

19 della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art. 17 comma 12 della L.R. 17/2004, al fine di 
consentire l’esecuzione delle liquidazioni mancanti. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la su estesa proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Ritenuto opportuno far propria la predetta proposta di deliberazione; 
Ad unanimità di voti, per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
di approvare la succitata proposta di deliberazione, considerandola come atto proprio ad ogni 
conseguente effetto di legge. 

 
 
Indi,  

con separata ed unanime votazione 
 



 Comune di Fontanafredda 

8 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della 
L.R. 21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004. 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal 
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 Comune di Fontanafredda 

9 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

 

OGGETTO Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a 
Fontanafredda - CUP G36D20000050006 - Approvazione quadro economico a 
consuntivo dell'opera - Delibera ricognitiva finale. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Pegolo Michele F.to  Riotto Lucia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
  



 Comune di Fontanafredda 

10 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a 
Fontanafredda. CUP G36D20000050006. Approvazione quadro economico 
a consuntivo dell'opera  Delibera ricognitiva finale 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 01-05-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Prosser Alessio 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 Comune di Fontanafredda 

11 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a 
Fontanafredda. CUP G36D20000050006. Approvazione quadro economico 
a consuntivo dell'opera  Delibera ricognitiva finale 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 06-05-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Toneguzzo Barbara 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 Comune di Fontanafredda 

12 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 51 del 09-05-2024 
 
 

Oggetto: Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a 
Fontanafredda - CUP G36D20000050006 - Approvazione quadro 
economico a consuntivo dell'opera - Delibera ricognitiva finale. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio on-line del comune per la 
prescritta pubblicazione dal 09-05-2024 e fino al 24-05-2024 con numero di registrazione 996 e 
comunicata ai capigruppo consiliari.  
 
 
Comune di Fontanafredda li 09-05-
2024 

L’ INCARICATO 
 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  



 Comune di Fontanafredda 

13 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 09-05-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 51 del 09-05-2024 
 
 

Oggetto: Lavori di realizzazione nuovo Centro di Raccolta e Centro di riuso a 
Fontanafredda - CUP G36D20000050006 - Approvazione quadro 
economico a consuntivo dell'opera - Delibera ricognitiva finale. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-05-2024. 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 1 comma 19 della L.R. n. 21/2003 e ss.mm.ii.). 
 
 
 L’INCARICATO 
  

Riotto Lucia 
 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


